
COMUNE DI ORBETELLO
Provincia di Grosseto

Decreto N. 2 del 26-04-2021 - 2/2021 Settore SEGRETERIA GENERALE

 

Oggetto: INTEGRAZIONE DECRETO SINDACALE N. 7/2018 - DELEGA CONSIGLIERE ROBERTO
BERARDI

 

 

 

IL   SINDACO
 

 

Visto il proprio Decreto n. 7 del 06.06.2018 con il quale, tra l’altro, è stata conferita al
consigliere Roberto Berardi la delega specifica di cui all’art. 19, comma 2, dello Statuto
comunale, alle seguenti attività: Lavori Pubblici – Polizia Municipale – Protezione civile;

 

Considerato che avvalersi del supporto dei consiglieri comunali in specifiche aree di
attività può consentire un migliore collegamento istituzionale tra gli organi di governo e
la collettività dei cittadini nonché presidiare con maggiore puntualità aspetti che
rivestono significativa importanza per l'azione di governo nel suo complesso.
 

Ritenuto delegare al consigliere Roberto Berardi anche le attività relative alla Laguna e alla
Pesca;
 
Evidenziato che quanto disposto con il presente atti risponde esclusivamente ad esigenze
di carattere organizzativo e funzionale;
 
Visto lo Statuto comunale;
 
Visto il  D. Lgs. 267/2000;
 

DECRETA
 

1.      Di conferire al consigliere Roberto Berardi, con decorrenza immediata, la
1/2Decreto N. 2/2021 del 26-04-2021



delega specifica alle seguenti attività: LAGUNA – PESCA.
2.      Di confermare, sempre al consigliere Roberto Berardi, le deleghe specifiche già
attribuite con il proprio Decreto n. 7/2018: Lavori Pubblici – Polizia Municipale –
Protezione civile;
3.      di dare atto che:

- la delega ha rilevanza esclusivamente interna ed ha per oggetto lo svolgimento di
approfondimenti collaborativi e di supporto, con ruolo propositivo e di consulenza per
l’esercizio diretto delle funzioni da parte degli organi comunali e in particolare del Sindaco,
secondo modalità di tempo in tempo concordato con il sottoscritto;

- l’esercizio della suddetta delega, secondo giurisprudenza costante, non permette di
assumere atti a rilevanza esterna né di adottare atti di gestione spettanti agli organi
burocratici, né comporta prerogative ulteriori rispetto a quelle degli altri Consiglieri
comunali;

- il consigliere delegato, nella trattazione degli affari assegnati, si rapporterà direttamente
con il sottoscritto a cui resta salva e impregiudicata la facoltà di modificare e ove occorra
revocare in tutto o in parte il presente provvedimento, nonché di dispensare il delegato
dall’incarico a suo discrezionale giudizio e in qualunque tempo.

- l’attribuzione della presente delega non comporta indennità o oneri aggiuntivi per l’Ente.

 

 

Dispone che il presente provvedimento sia comunicato alla Giunta comunale al Segretario
generale e ai Dirigenti per opportuna conoscenza.

 

 

 

                                                                            Il Sindaco

                                                                    Andrea   Casamenti

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate.

2/2Decreto N. 2/2021 del 26-04-2021


